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معرفی امامزادههای آذربایجانشرقی

امامزاده سیدابراهیم در تبریز

بقعه امامزاده سیدابراهیم تبریز در قبرستان قدیمی شتربان که به پارک و گردشگاه سیدابراهیم تبدیل شده، قرار دارد.

عدهای ایشان را از نوادگان امام سجاد(ع) و از راویان احادیث معصومین(ع) و برخی هم صاحب بقعه را از امامزادگان

نسل امام موسی بن جعفر(ع) دانستهاند.

بقعه امامزاده سیدابراهیم تبریز در قبرستان قدیمی شتربان که به پارک و گردشگاه سیدابراهیم تبدیل شده، قرار دارد. عده ای
ایشان را از نوادگان امام سجاد (ع) و از راویان احادیث معصومین (ع) و برخی هم صاحب بقعه را از امامزادگان نسل امام موسی

بن جعفر (ع) دانسته اند.

تبریز، در قبرستان قدیمی شتربان که به پارک و گردشگاه آذربایجان شرقی، بقعه امامزاده سیدابراهیم  از  ایکنا  به گزارش 
سیدابراهیم تبدیل شده، قرار دارد. عده ای ایشان را از نوادگان امام سجاد (ع) و از راویان احادیث معصومین (ع) و برخی هم
صاحب بقعه را از امامزادگان نسل امام موسی بن جعفر (ع) دانسته اند. براساس قرائن، تاریخ احداث بنای اولیه بقعه به سال
های نخست وفات صاحب بقعه بر می گردد و معلوم نیست بقعه تاکنون چند بار تعمیر شده است. براساس نوشته اسرار
علیشاه، جناب فضلعلی خان سرتیپ در سال ۱۳۰۲ق آن را تعمیر کرده است. در قسمت شرقی ضریح و حاشیه بالایی آن عبارت
زیر نقش بسته است: محض تشرف و توسل به ولای این بزرگوار این ضریح را تعمیر نمود، اقل الحاج کریم بن صمد صدقیانی سنه

۱۳۳۱ق. بقعه در دهه هفتاد و هشتاد شمسی از طرف مسئولان مربوطه تعمیر شده که بسیار زیبا آراسته شده است.

ابعاد بقعه times;۱۲&۱۲/۱۹ متر و پلان آن مستطیل شکل است. نمای بیرونی دارای ازاره سنگی است و بالای آن با آجرهای
قرمز اجرا شده و لایه بین آجرها با ملاط سیمان سفید بند کشی شده است. بقعه دارای دو ورودی است؛ ورودی فرعی که به
راهروی باریکی باز می شود و با پنج پله به اتاق سرایدار، دفتر هیئت امنا و در نهایت به اتاق اصلی منتهی و ورودی اصلی که
چوب است و به فضای گنبدخانه باز می شود. بالای ورودی دارای طاق کوچکی است که با گچ و رنگ آبی و مشکی اجرا شده

است. ورودی اصلی به یک سکو باز می شود که کف آن به ارتفاع پنج پله بلندتر از سطح بقعه است.

در ضلع شمالی سکو علاوه بر پله ها، قبر آیت الله شیخ حسین توتونچی قرار دارد. مهم ترین قسمت این بقعه سنگی است که
بر دیوار غربی بقعه نصب شده است و به سنگ بسم الله مشهور است. ابعاد این سنگ times; ۳/۷۰& ۲۵/۱ متر است و تاریخ
حجاری آن ۱۲۷۰ هجری قمری است. این اثر به دست میرزای سنگلاخ در قاهره حجاری و نوشته شده است که او آنرا برای قبر
پیامبر اکرم(ص) به دربار عثمانی برده بود ولی در اثر بی توجهی سلطان عثمانی، آن را به تبریز آورد و بالاخره خود میرزا و سنگ
بسم الله در بقعه سیدابراهیم ماندگار شد. قبر میرزا سنگلاخ در ضلع جنوبی بقعه قرار دارد. در دیوار غربی گنبد خانه سه
تورفتگی قرار دارد که از آنها به عنوان طاقچه استفاده می شود. سقف گنبد خانه دارای دو گنبد از نوع شبدری کند است. در ضلع
شمالی گنبد خانه اتاق اصلی قرار دارد که شبیه چهار طاق ساخته شده است. طاق ها از نوع آهنگ با چفد شبدری اجرا شده و

سقف اتاق اصلی با یک گنبد ضربی پوشش داده شده است.

سطح درونی گنبد تزئینات بسیارعالی هنری و معماری دارد. ضریح آلومینیومی بقعه در زیر گنبد با ابعاد times;۱/۲۰&۸۰/۱ متر
قرار گرفته که روی آن با پارچه های سبزی پوشانده شده است. روی قبر نیز همچون ضریح با پارچه سبز پوشانده شده و با گلدان
های مصنوعی زینت داده شده است. کف بقعه با فرش و پتو مفروش است. هم اکنون بقعه سیدابراهیم(ع) از بقاع زیارتی تبریز
است بقعه تحت نظر هیئت امنا اداره می شود. در قبرستان قدیمی شتربان که هم اکنون به پارک و صحن امامزاده تبدیل شده
تعدادی از مشاهیر علم و ادب نظیر آیت الله سید فاضل موسوی خلخالی دفن شده اند. بقعه سید ابراهیم در محله دوه چی در

منطقه بازارچه واقع است و سال ها مورد احترام مردم محله و تبریز بوده است.

0 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

https://tebyan-tabriz.ir/News/208998/

